
フォトックマーケットパートナーズ株式会社 

 

 

お客様各位  

2024 年 8 月 6 日  

フォトックマーケットパートナーズ株式会社  

 

 

 

 

「事後学習かんたん開始キット」、「バックアップサービス」  

終了のご案内 
 

 

 

平素より弊社商品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

 

弊社ではこれまで、『デジカメレンタル』（スマートフォンタイプ/コンパクトカメラタイプ）のオプションサー

ビスとして、「事後学習かんたん開始キット」、「バックアップサービス」をご提供して参りましたが、お客

様のご利用実績を踏まえ、本オプションサービスの新規のお申し込みを終了させていただくことといた

しました。 

 

「事後学習かんたん開始キット」は、2024 年 6 月 30 日時点をもって新規受付を終了させていただき

ました。 

「バックアップサービス」につきましては、2024 年 8 月 31 日をもって新規受付を終了させていただきま

す。 

詳細につきましては次ページのとおりでございます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、デジカメレンタルサービス、およびオプション「写真販売サービス」につきましては、引き続きご提

供を継続してまいります。 

また、すでに「事後学習かんたん開始キット」または「バックアップサービス」をお申し込みいただいて

いるお客様におかれましては、現在のお手配内容にご変更はございません。ご安心ください。 

 

今後もお客様にご満足いただける商品提供に尽力してまいりますので  

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

http://photoc.co.jp/index.html


フォトックマーケットパートナーズ株式会社 

 

１．事後学習かんたん開始キットの終了につきまして 

本オプションサービスの新規受付は終了させていただきました。 

 

 

２．バックアップサービスの終了につきまして 

2024年 8月 31日お申し込み分をもって、本オプションサービスの新規受付を終了し、 

2024年 9月 1日お申し込み分以降につきましては、バックアップサービスの一部内容を「機材そのまま簡単

返却」のサービス内容に統合させていただきます。 

 

＜変更前＞2024年 8月 31日お申し込み分まで 

サービス名 サービス内容 

バックアップ 

サービス 

デジカメレンタルにて生徒様が撮影したすべてのデータを弊社のデータセンタ

ーでご返却後 6 ヶ月間バックアップ保存いたします。 

機材そのまま 

簡単返却 

機材返却到着後、弊社にて撮影データを班単位で各フォルダ毎に分けて 1 枚

の SDカードにまとめて保存し、5日前後で教育機関様へお届けします。 

 

 

＜変更後＞2024年 9月 1日お申し込み分より 

サービス名 サービス内容 

バックアップ 

サービス 
本オプションサービスの新規受付は終了させていただきます。 

機材そのまま 

簡単返却 

機材返却到着後、弊社にて撮影データを班単位で各フォルダ毎に

分けて 1枚の SDカードにまとめて保存し、5日前後で教育機関様へ

お届けします。また、撮影したデータは 1 カ月間弊社内でバックアッ

プ保存されます。 

 

 

３．本件に関するお問い合わせ先 

ご不明点等ございましたら下記までお問い合わせください。 

フォトックマーケットパートナーズ株式会社  コミュニケーションセンター 

TEL：0120-162-220 （10：00-17：00 土日祝日除く）  

以上 


